ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra Do Garças
Secretaria de Transportes e Serviços Públicos

cy.- Ofício n°. 004/STSP/COORDTRAN/2022 " " . •

Barra do Garças/MT, O? de maio. de 2022

Exmo. Sr.

RONAIR DE JESUS NUNES

Vereador - PSDB

Câmara Municipal de Barra do Garças - MT

Nesta V , . '

Prezado Vereador,

; RECCBEr/iO:

^ ' Ao tempo em qu*é expressamos nossos cordiais
' " ■ cumprimentos; vimos, por meio deste, em resposta a Indicação N°, 242/2022 de

'vossa autoria,.que trata da solicitação de implantação de sinalização horizontal
(FAIXA DE PEDESTí^S) e vertical na Avenida Brasil, esquina com a rua RA,

^ ríQ Bairro Vila Mari^ em Barra do Garças - MT.
Em resposta a solicitação supramencionada vimos

informar que já foram realizadas as pinturas das faixas de pedestre e também a
colocação das placas de 'TARE" conforme solicitado. _

Nada mais para este, certos de vossa compreensão,
renovamos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente.

Silva RodriíLuís Felipe da Silva Rodrigues
Coordenador Executivo de Trânsito

Portaria rf 18.309 de 19 de Janeiro de 2022

Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos

Coordenadoria Municipal de Trânsito

Rua Antônio Cristino Cortes, s/n - Jardim Maria Lúcia

Fone (66) 3401*2480 e-mail: coordtran.bg@gmail.com

'( I a *
^Eltnil li'-*'

Ksíado dc Mato Grosso

Câmara i\!unicipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

REDAÇAO

Ano 2022

Pícnúria das Pcdibcrações

Projeto de Lei

I Projeto de Decreto do I.cgislativo
Projeto dc Rcsoluçüo

Requerimento ^ • 242/2022
\ indicação

I Moção de

I Hmenda

Protocolo

Em 04/04/2022.hiy 29

às 12:17 hs.

Autor: Vereador RONAIR DE JESUS NUNES- PSDB

Scithor Presidente,

Índico ã Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente aoJ-UJJSTRE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
TR.ANSPORTÊS E SERVIÇOS PlilUeOS. sàíicitan^ implantação de Faixa de Pedestre na
Avenida Brasil, esquina com a Rua rX, no Bairro de Vila Maria.

de 2022.

Sala dasScssõesí^Càmara^^i^ipajdeBarrado^r^s-MT,em l''dcabril

' èími' (liw }{/
RO/mU DK/ÍBSli.y^lINE,S /
///VercaM-PSm '/

Presidente da cânisj Ltb., Transp,, Com. e Meiò Ambiente

Aprovado por Unanimidade
dô vereadores presente*^
em sessão ordinária do

:UI i/J/J

<661340t-2484 / 08110 642 6SI t
barrrtüogarcas.nU.leg.br - fh.cnm/caniarabarradogarca&

Rua Maio Grosso. 617, Centro, Barr.i do Garças - MT, CEP: 78600-023

Ciimarn'<i'harra(iugnrcus.iTit.leg.hr/ gílmar.nasci{iii'nto€'bnrrndugnrcns.mi.Icg.br

Müuirtp.il .

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal dc Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercv Gomes da Silva

REDAÇÃO

.uisnncAiiVA

Senhor Presidente.

Senhorc.s Vereadores:

A referida indicação, visa à implantação de faixa para travessia de pedestres,
lendo em vista, que a falta de tal dispositivo de segurança ditlcuita o bom fluxo do transito,
trazendo riscos de acidentes naqueles trajetos, principalmente aos pedestres que necessitam
atravessar a via naquele locai.

As faixas para travessia de pedestres, funcionam como uma ferramenta no
trânsito, cujo objetivo c o de oferecer segurança, de forma a melhorar a acessibilidade,
proporcionando aos condutores maior visibilidade das travessias.

Assim sondo, se faz necessário realizar pintura de solo, o esi^cramos contar
com o apoio do Ilustre Secretário no atendimento de nossa indicação.

Saladas!

de 2022.

Presidente da C

DE JBSI^NIINES

/ereadoií-PSDB

cm l^^dc abril

(661 3401-2484 / 0800 642 6811
barrnclogarcfts.nU.leg.br- n).cotti/c.nnarat>nrradogarcas

Run .Viaio Grosso. N" 617. Ceniro, Barrn do Giirvas - M'I'. CEP: 78600-023
camarn'S>barr}idogarcn.s.ml.lcg.br/gilin.'ir.nascinieiUo'â)barr.adogarcns.mt.leg.br

'Cíijiiiii .« ^
Mitiiii ip.ll .

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dn Dercv Gomes da Silva

I

(66) 34ÜI-2484 / ÜSiH) 642 6811
bnrrudogsircuü.nit.leg.br- (b.Cum/cninnrnbnrrndngnrciis

Rua Mnlo Grus.so. N® 617. Centro. Barra do Garças - MT. CEP: 7S60Ü-Ü23

caninraíi'barradügi»rc.as.inl.lcg.lír / BÍIm:ir.n«scimeiito'rt barrnd»garcas.nil.Ieg.br

ILstado dc Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dn Dercy Gomes da Silva

14:47 -f ••I

<
Avenida Brasil, 255—333

Barra do Garçaa ' MT

-4^.r.RUA cqSMC E OAMÍAo^

!  , r'^»

RUA FREI.EE

£]• :!Í2i'i

Mapa Satélite

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
bnrr»dognrca.s.nit.lcj'.br- nj.com/cflmnrabarrndoRarcns

Rua Mato Grosso. N" 617. Ccnlro, Barra do C»í"Çjis- MT, CKI'". 78600-023
caniJirjifSibarradogarcas.nit.Icg.br/Rilmar.nascimcntoflbarraüogarctis.mi.lcg.br